
Stránka 1/6 

Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
číslo smlouvy kupujícího:   
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

1. Smluvní strana Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 

Se sídlem: Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky 

IČ: 00054771 

DIČ: CZ00054771 

Zastoupený: Mgr. Pavel Hrabina, ředitel školy 

Telefon: 732 964 961 

E-mail: hrabina@souvk.cz 

Bankovní spojení: KB Valašské Klobouky 

Číslo účtu: 20735-661/0100 

 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

  

2. Smluvní strana OKEA CS21 Kroměříž, s.r.o. 

Se sídlem: Šafaříkova 184/1, 767 01 Kroměříž 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 27978 

IČ: 25349953 

DIČ: CZ25349953 

Statutární zástupce: Ing. Petr Černý 

Telefon: 603 522 903 

E-mail: kromeriz@cs21group.cz 

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Černý 

Telefon: 603 522 903 

E-mail: kromeriz@cs21group.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1485871369/0800 

 

(dále je „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“). 
  



Stránka 2/6 

Článek I. 

Preambule 

 

1) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky s názvem: „SOU Valašské Klobouky - nákup PC - 2021“. 

2) Veřejná zakázka je spolufinancovaná z prostředků Zlínského kraje. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1) Prodávající se zavazuje dodat 8 ks Notebook, 1 ks PC all-in-one, 2 ks Laserová tiskárna pro skupinu 

uživatelů, černobílá, 2 ks Dataprojektor LED laser a 1 ks Grafický tablet, včetně jejich umístění a 

zprovoznění (dále jen „zařízení“), jejichž specifikace odpovídá zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

a je uvedena v Technické specifikaci - příloha č. 3 smlouvy a Položkovém rozpočtu - příloha č. 2 

smlouvy a je v souladu s nabídkou předloženou kupujícím ve veřejné zakázce, viz Nabídka 

prodávajícího - příloha č. 4. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo 

k dodávanému zařízení za podmínek uvedených v této smlouvě a kupující se zavazuje zařízení za 

podmínek uvedených v této smlouvě převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu. 

2) Nedílnou součástí dodávaného zařízení je kompletní technická dokumentace v českém jazyce, a to: 

prohlášení o shodě, návod k obsluze a údržbě, záruční list, předávací protokol vystavený 

prodávajícím. 

3) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zařízení, je oprávněn s ním bez 

omezení disponovat, a že zařízení není zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob, ani jinými právními 

nebo faktickými vadami. 

4) Dodané zařízení musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým požadavkům uvedeným v této 

smlouvě, platným technickým normám a specifikacím. Dále bude plně vyhovovat účelu, pro který 

bylo objednáno a pro který je určeno. Dodané zařízení bude výhradně originální a nové. 

5) Pokud bude v návaznosti na technický a technologický vývoj v oblasti výpočetní techniky v době 

dodání výpočetní techniky dostupná výpočetní technika obdobného typu, avšak s vyššími 

technickými parametry či v jinak zdokonaleném provedení, a cena této výpočetní techniky bude 

stejná či nižší než cena výpočetní techniky uvedená v Nabídce prodávajícího - příloha č. 4 a 

Položkovém rozpočtu – příloha č. 2, zavazuje se prodávající předložit kupujícímu písemnou nabídku 

takovéto výpočetní techniky, včetně technické specifikace a cenové nabídky. Kupující je oprávněn 

nabídku v celém rozsahu nebo i částečně písemně akceptovat.    

6) Prodávající jako součást dodávky zajistí dopravu do místa plnění, vynesení zařízení do prostor školy a 

sestavení zařízení na místě určeném kupujícím. Prodávající je povinen seznámit kupujícího s obsluhou 

zařízení.   

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 
1) Termín plnění:     do 7 dnů od nabytí účinnosti uzavřené smlouvy 



Stránka 3/6 

2) Současně s dodáním zařízení se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady potřebné 

k převzetí a užívání zařízení, tj. doklady uvedené v čl. II. odst. 2) smlouvy, případně i další doklady 

odpovídající platným právním předpisům.  

3) Pokud prodávající nedodá kompletní zařízení ve stanovené lhůtě, rozsahu a nesplní technické 

parametry, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to dle ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Místo plnění: Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, Brumovská 456, 766 01 Valašské 

Klobouky 

5) Prodávající bude před započetím dodávky zařízení konzultovat s kupujícím věcný a časový postup. 

6) Při předání zařízení kupujícímu bude kupujícím po úspěšné kontrole úplnosti a funkčnosti dodávky 

zařízení podepsán předávací protokol, jímž kupující zařízení převezme.  

7) Veškeré předávací protokoly zpracuje prodávající. 

 
 

Článek IV. 
Kupní cena 

 
1) Kupní cena dodávaného zařízení činí: 

   

Kupní cena celkem bez DPH  ….. 236 975,- Kč 

Výše DPH (…21 %)  ……   49 765,- Kč  

Kupní cena celkem včetně DPH  …… 286 740,- Kč 

 

 

Článek V. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

 

1) Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 

podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 6) této smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
Záruční podmínky 

 
1) Záruční doba se sjednává v délce uvedené v příloze č. 3 – Technická specifikace. Záruční doba se 

počítá ode dne podpisu předávacího protokolu. 

2) Záruka se vztahuje na veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady, poškození při dopravě a 

přemístění na místo určení u kupujícího a instalaci zařízení provedené pracovníky prodávajícího a na 

soulad faktického provedení a parametrů zařízení s platnými předpisy a dokumentací zařízení. 

3) Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Vadou je také vada v dokladech 

nutných pro užívání věci. 

 
 



Stránka 4/6 

 

Článek VII. 
Platební podmínky 

 
1) Kupující neposkytuje zálohy. 

2) Kupní cena dle čl. IV. této smlouvy bude zaplacena následovně:  

Platba 100 % kupní ceny bude uhrazena po podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 6) této 

smlouvy, splatná na základě prodávajícím vystavené faktury. Splatnost faktury bude 30 dnů od data 

jejího doručení. 

3) Daňový doklad (fakturu) vystaví a doručí prodávající kupujícímu do 1 dne po podpisu předávacího 

protokolu dle čl. III. odst. 6) této smlouvy. 

4) Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu 

daňový doklad (fakturu) bez zaplacení v případě, že nesplňuje výše uvedené náležitosti. Prodávající je 

povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově vystavit. Oprávněným 

vrácením daňového dokladu (faktury) přestávají běžet původní lhůty splatnosti, celá lhůta splatnosti 

běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu (faktury) 

kupujícímu. 

 

 
Článek VIII. 

Sankce 
 

1) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 

14 dnů ode dne doručení vyúčtování úroku z prodlení kupujícímu. 

2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zařízení je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové  kupní ceny vč. DPH za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady či nedodělku z přejímacího řízení se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4) V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování nahlášené vady zařízení do 1 pracovního 

dne v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a 

každý případ. 

5) Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení, 

je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu na náklady prodávajícího. V tomto případě 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu také smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový 

případ. Prodávající je povinen tyto náklady a smluvní pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování 

obdrženého od kupujícího. 

6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

7) Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. 

 



Stránka 5/6 

 
Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 

jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 

písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 

okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

2) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení 

prodávajícího s dodáním zařízení delší než 30 dnů. 

3) Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení 

účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící 

záruky), zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.  

 
 

X. 
Společensky odpovědné plnění veřejné zakázky 

 
1) Prodávající podpisem této smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění veřejné 

zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 

prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího.  

Prodávající zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 
 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů, 

 
b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a 
délka záruční doby shodná s touto smlouvou, 

 
c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem. 

 
 

Článek XI. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 

1) Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění 

a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy. 

2) V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním jejích příloh se přednostně použijí ustanovení 

této smlouvy a následně ustanovení příloh v jejich níže uvedeném pořadí. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 



Stránka 6/6 

4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

5) Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva, včetně jejích změn a dodatků, byla 

uveřejněna na profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

6) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě. 

7) Tato smlouva se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 

8) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen dodavatel zajistit 

i u svých případných poddodavatelů. 

9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich 

vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem 

nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

10) Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 3 – Technická specifikace  

Příloha č. 4 – Nabídka prodávajícího  

 

 

 

 

Kupující: Prodávající: 

Ve Valašských Kloboukách dne … V Kroměříži dne … 

  

……………………………… ………………………………. 

Mgr. Pavel Hrabina Ing. Petr Černý 

ředitel školy jednatel 

 


